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Plan för verksamhetsåret 2026

Ändamål och firma
Föreningen, vars firma är Risets Vägförening, har till ändamål att förvalta vägar, anläggningar 
samt allmän platsmark inom planlagda områden åt Risets Tomtägareförening vilken är lagfaren 
ägare till all gemensamt ägd mark i Riset (totalt 16,3 ha land och 15,2 ha vatten). Föreningen 
skall föra förteckning över ingående fastigheter/medlemmar och dess andelstal. Föreningen ska 
säkerställa att trafik alltid kan upprätthållas till Risets Ångbåtsbrygga och verka för god säkerhet 
gällande alla trafikanter.

Årsmöte
2026 års stämma är planerad att genomföras onsdagen den 17 mars klockan 18:30 i 
Backeboskolan.

Styrelsemöten
Styrelsen planerar att genomföra sju till nio protokollförda möten, samt ett möte för konstituering 
av ny styrelse i samband med första styrelsemötet.

Medlemskap
Medlem i föreningen är ägare till fastighet eller därmed jämställd egendom, som har del i Nacka 
Velamsund ga:8.

Årlig vägavgift
Den årliga vägavgiften per fastighet fastställes baserat på budget och andelstal på ordinarie 
årsmöte. Medlem är skyldig enligt lag att erlägga utdebiterad avgift. Vid utebliven betalning efter 
påminnelse äger föreningen rätt och skyldighet att driva in avgiften med ärende till Kronofogden. 
Andelstalet sätts årligen beroende på hur fastigheten nyttjas. Principen för andelstal är fastställt i 
lantmäteriförrättning. Styrelsen föreslår en ökad avgift för 2026, motsvarande 6.224 kronor per 
andel med andelstal ett. Kommunens bidrag riktat till permanentboende har ökat sedan 
föregående år och är baserat på vägsträckans längd. Föreningen skall fortsatt verka för att detta 
kommunala bidrag skall öka.

Inom föreningen finns en separat sektion som bildats till följd av att ombyggnaden av vägarna inom
område B. Sektionen har en årlig ränte- och amorteringskostnad att betala utöver den 
gemensamma vägavgiften. Sektionens avgift beslutas på årsmötet.

Moms
Föreningen har avregistrerats från skyldighet att redovisa moms. Styrelsen fortsätter bevaka 
frågan kring moms och om perioden för momsregistreringen kan få en effekt på föreningens 
ekonomi. 

Arbetsdagar
Två arbetsdagar inplaneras, en på våren och en på hösten. Datum meddelas på föreningens 
anslagstavlor samt via hemsidan.
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Medlemsinformation
Föreningen har utarbetat en ny hemsida med adressen riset.se som fungerar parallellt med den 
tidigare adressen risets.se. Hemsidan har viss koppling till vissa sociala medier (framförallt 
Facebook) och är ett lyft i kommunikationen med medlemmar, bostadssökande, mäklare och andra
intresserade av Riset. 

Vidare sker information via Riset-Nytt med samlade nyheter och händelser samt anslag på 
anslagstavlor i området. E-postutskick, till medlemmar som inkommit med e-postadress, sker med 
jämna mellanrum.

Vägunderhåll sommar
Normalt underhåll med grusupptagning samt vid behov kantklippning planeras i samråd med vår 
väghållare.

Vägunderhåll vinter
Normalt underhåll med snöröjning vid minst 5 cm snötäcke samt halkbekämpning efter plogning 
samt vid is på vägbanorna. Stigar vinterunderhålles ej.

Farthinder
De under 2025 utplacerade farthinder i form av blomsterlådor har fått positivt gensvar och dessa 
planeras att åter ställas ut under våren. De plockas bort under vintern för att möjliggöra snöröjning.

6 nya farthinder planeras.

Vägbelysning
Föreningen förvaltar sedan 2021 vägbelysningen i Riset.

Underhåll av allmän platsmark
Midsommarängen inklusive lekplats samt Karbosjöns grillplats iordningställes normalt på vårens 
arbetsdag. Midsommarängen klipps normalt fyra till sex gånger under sommar/höst. Grovstädning 
och årligt underhåll i hela området utförs på årets arbetsdagar. Stigar, trappor och utsiktsplatser 
hålls fria från sly. 

Ångbåtsbryggan
Bryggan är i gott skick och väl underhållen. Linje 84 som trafikerar sträckan Ålstäket-Strömkajen 
har blivit omåttligt populär med normalt 20-40 resenärer från Risets brygga per förmiddagsavgång. 
Turen fortsätter minst till april 2027. 

Externa medlemskap
Föreningen ser till att upprätthålla och teckna medlemskap i REV (Riksförbundet för Enskilda 
Väghållare).

Riset/Saltsjö-Boo 2026-02-17
Styrelsen för Risets Vägförening
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